EDITAL SIMPLIFICADO PARA PRÉ-SELEÇÃO DE CANDIDATOS DO PGQUIM
PARA CONCORREREM AO EDITAL UFBA BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE

EDITAL Nº 01/2021 SELEÇÃO CAPES PrInt UFBA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – PGQUIM, no
uso de suas atribuições funcionais e regimentais torna público o presente Edital, para
conhecimento dos interessados a BOLSAS DE ESTUDO relacionadas ao CAPES PrInt
UFBA.

1 - O presente Edital é complementar ao EDITAL n.º 001/2021 PRINT/UFBA - BOLSAS DE
DOUTORADO SANDUÍCHE, disponível em:
https://capesprint.ufba.br/sites/capesprint.ufba.br/files/edital_001_2021_doutorado_
snduiche.pdf.

2 - Os docentes e discentes interessados deverão atender a íntegra do Edital EDITAL nº.
001/2021 PRINT/UFBA - BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE da PRÓ-REITORIA DE
ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO da UFBA, bem como aos Anexos I e II do mesmo.

3 – Toda documentação do candidato do PGQUIM, preconizada no Edital da PROPG-
UFBA mencionado no item anterior, deve ser enviada em formato PDF para o endereço
eletrônico pgquim@ufba.br, com cópia para secpgquim@ufba.br.

4 - A data limite para o envio do e-mail com a documentação descrita no item anterior
é 03/05/2021.

Salvador, 20 de abril de 2021.

Prof. Dr. Silvio do Desterro Cunha
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química

Universidade Federal da Bahia

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE QUÍMICA
PROGRAMA DE PÓS  -  GRADUAÇÃO EM QUÍMICA